РОССИЯ

Иркутская область

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	666402, п. Жигалово, ул. Партизанская, 74 тел. (факс) 3-12-03,3-13-32

«  30    »   07     2008 г. №  39__

О проведении конкурса
«Символика п. Жигалово»
Руководствуясь ст. 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,  ст.ст. 4, 31, 33 Устава Жигаловского муниципального образования, ст. 7 Регламента работы Думы Жигаловского муниципального образования Дума Жигаловского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Создать временную комиссию по проведению конкурса «Символика п. Жигалово» в следующем составе:
1) Калягина Т.И. – директор муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная система», депутат Думы Жигаловского муниципального образования;

2) Полозова С.А. – зам.директора МСКО, депутат Думы Жигаловского муниципального образования;

3) Галичин С.А. – преподаватель ЖСШ № 1, депутат Думы Жигаловского муниципального образования;
4) Яровой В.А. – индивидуальный предприниматель, депутат Думы Жигаловского муниципального образования;

5) Замащикова Л.А. – преподаватель ЖСШ № 1, председатель педагогического собрания Жигаловского района.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Символика п. Жигалово» (приложение № 1).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ленская новь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Жигаловского

муниципального образования

Э.Р. Кузнецова

приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Думы Жигаловского

Муниципального образования
№ 39 от 30 июля 2008 г.

Положение

о проведении конкурса «Символика п. Жигалово»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Конкурс «Символика п. Жигалово» (далее по тексту – конкурс) проводится на основании ст. 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 4 Устава Жигаловского муниципального образования с целью  утверждения официальных символов п. Жигалово.
2. К участию в конкурсе допускаются все  желающие граждане РФ.

3. Заявки на участие в конкурсе принимаются в произвольной форме с указанием инициалов заявителя и адреса проживания. К заявке обязательно прилагается эскиз символики п. Жигалово (герб, флаг) в цветном изображении. На эскизах не должны указываться инициалы автора. К эскизу обязательно прилагается легенда рисунка, т.е. описание сути (значение цвета, линий, объектов и т.д.).

4. Заявки на участие в конкурсе принимаются в администрации Жигаловского городского поселения по адресу: п. Жигалово, ул.Партизанская, 74 (телефон для справок – 3-13-32)
5. Срок проведения конкурса с 04 августа по 30 сентября 2008 г.

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

1. Все заявки, поступившие в установленный срок, будут рассматриваться утвержденным составом комиссии по окончании срока проведения конкурса.
2. В случае если комиссия путем общего голосования решит использовать фрагменты эскизов нескольких авторов (с их согласия), то победителями данного конкурса будут являться все авторы, фрагменты, чьих эскизов были взяты для создания общего эскиза символики. В этом случае приз делится на всех в равных долях.

3. На рассмотрение комиссии предоставляются все эскизы сразу без указания автора проекта.

4. Путем общего открытого голосования комиссия выносит решение о победителе, о чем уведомляет его в течение пяти дней с момента принятия решения.
5. Комиссия оставляет за собой право на освещение в СМИ информации об итогах проведения конкурса и авторе – победителе символики п. Жигалово.

НАГРАЖДЕНИЕ

1. Победитель конкурса награждается денежной премией в сумме 10000 рублей (десять тысяч рублей)